PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO
LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3040/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE DEMARCAÇÃO DE
PROIBIDO ESTACIONAR EM
AMBOS OS LADOS DA VIA,
SITUADA NA RUA ANITA
GARIBALDI, ALTURA DO
NÚMERO 60, CENTRO,
PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de demarcação de proibido estacionar em ambos os lados da
via, situada na Rua Anita Garibaldi, altura do número 60, Centro,
Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois a localidade encontra-se sem a referida
sinalização, causando transtornos aos moradores daquela localidade.

Sala das Sessões, 23 de julho de 2024

MARCELO LESSA
Vereador

Data do Documento: 23/07/2024 - 15:25:45
Processo: 3040/2024 às 23/07/2024 - 15:35:42

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119953040

23/07/2024, 15:45 Indicação 1995/2024 proc. 3040/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92704 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119953040
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119953040